
Ročník 1985, 55

Sbírka zákonů a nařízení
státu. e^sMosloveusIcát^o.

Částka 12. Vydána dne 26. února 1935.

Obsah: (29. a 30.) 29. Nařízení, kterým se zavádí další příspěvek do vyrovnávacího fondu mléč
ného pro zemi Českou. — 30. Nařízení o umořování listin.

29,
Vládní nařízení 

ze dne 8. února 1935, 

kterým se zavádí další příspěvek do vyrovná
vacího fondu mléčného pro zemi českou.

Vláda republiky československé nařizuje 
rodle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 109 
Šb. z. a n., kterým se mění zákony o mimo
řádné moci nařizovací ze dne 9. června 1933, 
č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 1933, č. 
206 Sb. z. a n.:

§ 1.
C1) Mlékárny, jichž režijní prodejny mají 

podle vyhlášky ministra zemědělství ze dne 8. 
února 1935, o stanovení pevných cen mléka a 
smetan pro hlavní'město Prahu, uveřejněné 
v čísle 44 úředního listu republiky českoslo
venské ze dne 21. února 1935, svolení, aby pro
dávaly spotřebiteli 11 mléka v konvích za cenu 
až o 10 hal. zvýšenou nad cenu 1'50 Kč, ve 
shora uvedené vyhlášce stanovenou, budou od- 
váděti polovinu částky připadající na zvýše
nou cenu z takto prodaného mléka do vyrov
návacího fondu mléčného pro zemi českou, zří
zeného zákonem ze dne 15. května 1934, č. 94 
Sb. z. a n.

(-) částku, kterou odvádí mlékárna podle 
odstavce 1, nemůže si srážet! z ceny placené 
výrobci. O placení a vyAiáhání této částky 
platí obdobně ustanovení §§ 7 a 9 zák. č. 94/ 
1934 Sb. z. a n.

§ 2.
Změní-li se cena 1'50 Kč, v § 1, odst. 1 uve

dená, určí vláda nařízením, zda a v jaké při
měřené výši j est příspěvek do fondu odváděli.

§ 3.
Kdo přestoupí ustanovení tohoto nařízení a 

prováděcích předpisů k němu, bude potrestán 
podle čl. II zák. č. 109/1934 Sb. z. a n.

§ 4.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem 15. 

března 1935; provedou je ministři zeměděl
ství, průmyslu, obchodu a živností, vnitra a so
ciální péče.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypetr v. r.

Pr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trápí v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Bosíálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r. I

30.
Vládní nařízení 

ze dne 22. února 1935

o umořování listin.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 3, odst. 5 a § 10, odst. 3 zákona ze dne 
11. prosince 1934, č. 250 Sb. z. a n. o umořo
vání listin (dále zákon) :

§ 1.
(1) V hlavním městě Praze pověřuje se 

umořováním listin okresní soud civilní pro 
vnitřní Prahu (I., II., V. a VI.).

(2) V městě Brně pověřuje se umořováním 
listin okresní soud Brno-město.

§ 2.
Pro uveřejňování vyhlášek v umořovacím 

řízení podle § 10, odst. 3 a vyhlášek ztrát po
dle § 18, odst. 1 zákona určuje se Oznamova
tel umořovaných a ztracených listin, který 
bude připojen ústřednímu oznamovateli, vy
dávanému ministerstvem spravedlnosti. Mi
nistr spravedlnosti může určití vyhláškou

13



56 Sbírka zákonů a nařízení, č. §0.

v úředním listě, republiky československé, že 
Oznamovatel umořovaných a ztracených listin 
bude vydáván samostatně.

§ 3.
C1) V Oznamovateli umořovaných a ztrace

ných listin buďte uveřejňovány nejméně jed
nou týdně, a to, dokud bude připojen ústřed
nímu oznamovateli, v sobotním jeho čísle, 
v přehledných výpisech podle skupin cenných 
papírů nově docházející vyhlášky, a to:

1. vyzývací edikty (§ 10, odst. 3 zákona),
2. zastavovací usnesení (§ 14, odst. 2 zá

kona) ,
3. umořovací usnesení (§ 16, odst. 2 zá

kona),
4. vyhlášky o ztrátě (§ 18, odst. 1 zá

kona).
(2) Kromě toho buď uveřejňován úplný 

přehledný seznam všech listin, o nichž umořo
vací řízení nebo vyhlášení ztrát (§ 18 zákona) 
dosud trvá, v Oznamovateli umořovaných a 
ztracených listin jednou měsíčně, a to, dokud 
bude připojen Ústřednímu oznamovateli, 
v prvním sobotním čísle každého měsíce.

(3) Vyhlášky o ztrátách (odstavec 1, bod 4) 
jest opakovali až do uveřejnění vyzývacího 
ediktu, nejdéle však do konce druhého kalen
dářního měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla vyhláška po prvé uveřejněna 
v Oznamovateli umořovaných a ztracených 
listin.

(4) Po uplynutí každého roku buďte uve
řejňovány výpisy z umořovacích usnesení, tý
kajících se takových listin, s nimiž je běžně 
obchodováno, v Oznamovateli umořovaných 
a ztracených listin souhrnně zvlášť tak, že se 
v jednotlivých skupinách cenných papírů 
shrnou všechna umoření, k nimž došlo nejmé
ně od roku 1934.

§ 4.
Soudy jsou povinny zasílati neprodleně 

jedno vyhotovení každého ediktu, usnesení, 
nebo vyhlášky, uvedených v § 3, redakci 
Oznamovatele umořovaných a ztracených 
listin u ministerstva spravedlnosti.

§ 5.
_ O ) Poplatek za uveřejnění vyhlášky je po

vinna zapraviti strana. Poplatky za uveřej
ňování ediktu a jiných vyhlášek v Oznamo
vateli umořovaných a ztracených listin určí 
ministr spravedlnosti vyhláškou v úředním 
listu republiky československé.

(2_) Vybrání poplatku od strany obstará si 
administrace Oznamovatele umořovaných a

ztracených listin. Zároveň s vyhláškou sdělí 
příslušný soud redakci Oznamovatele umořo
vaných a ztracených listin jméno a adresu 
osoby povinné zapraviti poplatek. Admini
strace Oznamovatele umořovaných a ztrace
ných listin zašle příslušným soudům aspoň 
jednou měsíčně seznam poplatků dobrovolně 
stranou povinnou nezaplacených s příslušný
mi doklady a se žádostí, aby byly vydobyty. 
Nedobytné poplatky se odepíší.

(3) Příslušné soudy a ministerstvo spra
vedlnosti mají právo dozoru, zda poplatky 
jsou administrací Oznamovatele umořovaných 
a ztracených listin správně vyměřovány.

§ 6.

Administrace Oznamovatele umořovaných 
a ztracených listin je povinna k dotazu se za
placenou odpovědí sděliti, na návrh koho a 
u kterého soudu je řízení zahájeno nebo z ja
kého důvodu bylo další vyhlašování zasta
veno.

§ 7.
C1) Administrace Oznamovatele umořova

ných a ztracených listin je povinna soudům, 
které žádaly o uveřejnění výpisu z ediktu, 
usnesení nebo vyhlášky (§ 3, odst. 1), zdarma 
zaslati to číslo oznamovatele, ve kterém je vý
pis uveřejněn.

(2) Soudy jsou povinny prozkoumati, zda 
v uveřejnění nejsou závady, a ihned oznámiti 
závady jimi shledané redakci Oznamovatele 
umořovaných a ztracených listin za účelem 
opravy.

(3) Ředitelství státního dluhu bude porov- 
návati měsíčně přírůstky a úbytky v Oznamo
vateli umořených a ztracených listin a ke 
konci každého pololetí měsíční seznamy (§3, 
odst. 2) se svými zápisy a sdělí redakci Ozna
movatele umořovaných a ztracených listin ne
srovnalosti za účelem šetření a nápravy.

§8-
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 

března 1935; provede je ministr spravedlnosti 
v dohodě s ministrem financí.

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
Dr. Trap] v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

Státní tiskám a v Praze.


